**Keywords:** Sam Mirza, Tuhfe-i Sami, tezkirah, sayyid, ulama..

© Dağlar, Mehmet. "Sam Mirza'nın Tuhfe-i Sami Adlı Tezkiresinde Geçen Şair Seyyidler ve Şii Âlimler." *Iğdır Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi* 18 (2019), 77-90.

## Giriş

Ebu'l Nasır Sam Mirza Safevi Devletinin kurucusu Şah İsmail'in oğludur. H.923 (1517) yılında Merağa'da doğdu. Geleneksel Kızılbaş eğitimini Şamlu Abdi Beyin oğlu Durmuş Handan almıştır. Sam Mirza ilk başta Gilan hükümetine daha sonra ise Herat valiliğine atanmıştır. Bu bölgedeki valiliği Simnan sınırından Amuye nehrine kadar olan yere kadardı<sup>1</sup>. Sam Mirza kardeşi Tahmasb Mirza'nın oraya gönderilmesine kadar Horasan bölgesinde kalmıştır. H.941 (1534) yılında ağabeyi Şah Tahmasb'a isyan eden Sam Mirza 14 ay boyunca mücadelesini sürdürmüştür. Sam Mirza, Şahın rızası olmadan Kandahar'ı zapt etmek istemiş (1535) Fakat Lahor'dan kalenin yardımına gelen Babür'ün oğlu Kamran Mirza karşısında yenilen lalası Ağzıvar Han esir edilerek katledilince başarısız olmuştur. Sam Mirza'nın yenilmesi üzerine Ubeydullah Han yeniden Horasan'a yönelerek beş aylık bir kuşatmadan sonra Herat'ı zapt etmiştir. (15 Ağustos 1536).<sup>2</sup> H.956 (1549) yılında Erdebil tekkesi mütevellisi makamına getirilmesine rağmen isyankâr davranışlarından dolayı Kahkaha kalesine hapsedildi. Şah Tahmasb, Sam Mirzayı önce affetmiş ancak H.969 (1561) yılında tekrar isyana kalkışınca Kahkaha kalesinde hapsedilmiştir.<sup>3</sup>

Sam Mirza'nın isyan etmesinden sonra Şii'lerin sekizinci imamı Ali er-Rıza'yı rüyasında gördüğünü iddia eden Şah Tahmasb, İmam Rıza'nın yanına gelerek kendisine Sam Mirza ile kavgaya girişmemesini tavsiye ettiğini ve onun kendisinden önce öleceğini, dolayısıyla da saltanata ulaşamayacağını haber verdiğini söylemiştir.